
Alan Rene Santos Barrita  9515699385
4.62 kW 31 de Marzo de 2025

PDBT 679140313281
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,096 kWh $ 5,068

7 1,089 kWh $323

93.63 % BIMESTRE $ 4,745

$30,410.00 MXN $1,939.00 MXN $28,469.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.7 AÑOS 660 W 7 19.6 m 2 27.0 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 30 de Abril de 2025

20250647

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

7 Canadian Solar PV Module 660W $ 0.00 $ 0.00

7 Estructura de aluminio anodizado $ 0.00 $ 0.00

7 Mano de obra sistema interconectado $ 13,000.00 $ 91,000.00

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

$ 0.00 $ 0.00

1 Tramites de interconexión en CFE $ 0.00 $ 0.00

1 UVIE $ 0.00 $ 0.00

1 Estructura adicional de PTR $ 0.00 $ 0.00

1 UIIE $ 0.00 $ 0.00

Subtotal $ 91,000.00

IVA $ 14,560.00

TOTAL (MXN) $ 105,560.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 30,410.00 $ 1,939.00 $ 0.00 $ 28,469.00 $ 28,469.00 $ -77,091.00

2 $ 31,322.30 $ 1,997.17 $ 0.00 $ 29,323.07 $ 29,323.07 $ -47,767.93

3 $ 32,261.97 $ 2,057.09 $ 0.00 $ 30,202.76 $ 30,202.76 $ -17,565.17

4 $ 33,229.83 $ 2,118.80 $ 0.00 $ 31,108.84 $ 31,108.84 $ 13,543.68

5 $ 34,226.72 $ 2,182.36 $ 0.00 $ 32,042.11 $ 32,042.11 $ 45,585.79

6 $ 35,253.52 $ 2,247.83 $ 0.00 $ 33,003.37 $ 33,003.37 $ 78,589.16

7 $ 36,311.13 $ 2,315.27 $ 0.00 $ 33,993.47 $ 33,993.47 $ 112,582.64

8 $ 37,400.46 $ 2,384.73 $ 0.00 $ 35,013.28 $ 35,013.28 $ 147,595.91

9 $ 38,522.48 $ 2,456.27 $ 0.00 $ 36,063.68 $ 36,063.68 $ 183,659.59

10 $ 39,678.15 $ 2,529.96 $ 0.00 $ 37,145.59 $ 37,145.59 $ 220,805.18

11 $ 40,868.50 $ 2,605.85 $ 0.00 $ 38,259.96 $ 38,259.96 $ 259,065.14

12 $ 42,094.55 $ 2,684.03 $ 0.00 $ 39,407.75 $ 39,407.75 $ 298,472.89

13 $ 43,357.39 $ 2,764.55 $ 0.00 $ 40,589.99 $ 40,589.99 $ 339,062.88

14 $ 44,658.11 $ 2,847.49 $ 0.00 $ 41,807.69 $ 41,807.69 $ 380,870.56

15 $ 45,997.85 $ 2,932.91 $ 0.00 $ 43,061.92 $ 43,061.92 $ 423,932.48

16 $ 47,377.79 $ 3,020.90 $ 0.00 $ 44,353.77 $ 44,353.77 $ 468,286.25

17 $ 48,799.12 $ 3,111.53 $ 0.00 $ 45,684.39 $ 45,684.39 $ 513,970.64

18 $ 50,263.10 $ 3,204.87 $ 0.00 $ 47,054.92 $ 47,054.92 $ 561,025.56

19 $ 51,770.99 $ 3,301.02 $ 0.00 $ 48,466.57 $ 48,466.57 $ 609,492.13

20 $ 53,324.12 $ 3,400.05 $ 0.00 $ 49,920.56 $ 49,920.56 $ 659,412.69

21 $ 54,923.84 $ 3,502.05 $ 0.00 $ 51,418.18 $ 51,418.18 $ 710,830.87

22 $ 56,571.56 $ 3,607.11 $ 0.00 $ 52,960.73 $ 52,960.73 $ 763,791.60

23 $ 58,268.70 $ 3,715.32 $ 0.00 $ 54,549.55 $ 54,549.55 $ 818,341.15

24 $ 60,016.77 $ 3,826.78 $ 0.00 $ 56,186.03 $ 56,186.03 $ 874,527.18

25 $ 61,817.27 $ 3,941.59 $ 0.00 $ 57,871.62 $ 57,871.62 $ 932,398.80

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,130.4 1,217.8 1,040.1 1,016.8 938.2 1,142.0

Consumo actual 1,082.0 993.0 1,109.0 1,119.0 1,240.0 1,031.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


